
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Městys Častolovice

Masarykova 10, 517 50 Častolovice
tel.č.: 494 323 911 | e-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz

U S N E S E N Í
schůze č. 64 Rady městyse Častolovice

konaná dne 28. 6. 2021 v Úřad městyse Častolovice od 14:00 hod.

1/RM-64-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje program jednání.

2/RM-64-2021 Rada městyse Častolovice bere na vědomí protokol č. 1/2021 o výsledku veřejnosprávní
kontroly  ZŠ a  MŠ Častolovice  a  ukládá  statutárnímu zástupci,  aby  napravil  zjištěné
kontrolní nedostatky a podal zprávu radě městyse do 31.8.2021.

3/RM-64-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje nákup knihovnického nábytku od firmy Ceiba s.r.o.
v částce 139.000,-Kč bez DPH.

4/RM-64-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje pachtovní smlouvy na pozemky p. č. 782, p. č. 786/59,
p.  č.  784/2  a  p.  č.  3290  dle  záměru  č.  4/2020/RM  za  cenu  3  500  kč/ha  za  rok
Zemědělskému družstvu Mostek, Sudličkova Lhota 3, 565 01 Mostek, IČ: 00131351.

5/RM-64-2021 Rada městyse Častolovice schvaluje vstupné zdarma pro návštěvníky do Galerie Antonína
Hudečka  od  1.7.2021při  předložení  platné  vstupenky  z  prohlídky  zámku Častolovice
v provozních dnech galerie.

6/RM-64-2021 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  darovací  smlouvu  č.  KVA-JJ-21-023-SR od  dárce
ŠKODA AUTO a. s., se sídlem tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 výše
daru je 375 000,- Kč za účelem podpory kultury a spolkového života a pověřuje starotu
podpisem smlouvy.

7/RM-64-2021 Rada  městyse  Častolovice  neschvaluje  dohodu  o  přípoloži  s  obchodní  společností
PODA a. s. , IČ: 258161796 se sídlem 28. října 1168/102, Moravská Ostrava, 702 00
Ostrava.

8/RM-64-2021 Rada městyse Častolovice souhlasí s opravou zámkové dlažby v ulici Husova před čp. 82 -
Farní  úřad,  doplňění  obrub u kostela sv.  Víta a pověřuje starostu připravit  rozpočet
na opravu chodníku v ulici Havlíčkova před čp. 12 a 57.

9/RM-64-2021 Rada  městyse  Častolovice  odkládá  rozhodnutí  zdůvodu  doložení  cenové  kalkulace  a
upřesnění účelu daru a pověřuje starostu k pozvání na další jednání RM.

10/RM-64-2021 Rada městyse Častolovice odkládá nákup nebo pronájem elektronické úřední desky na rok
2022.

11/RM-64-2021 Rada městyse  Častolovice  schvaluje  žádost  o  souhlas  s  průchodem účastníků pěšího
dálkového pochodu Týnišťské šlápoty přes lesní pozemky v majetku městyse Častolovice
pro KČT, odbor LOKO Teplice, zastoupen Olafem Čihákem, se sídlem Pejevova 3133/28,
Praha 4 143 00.

12a/RM-64-2021 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  smlouvu  o  dílo  s  firmou  František  Sejkora  -
RENOVA na  rekonstrukci  sociálních  zařízení  v  1NP mateřské  školky  v  Častolovicích
za cenu 368.608,-Kč bez DPH.

12b/RM-64-2021 Rada  městyse  Častolovice  schvaluje  smlouvu  o  dílo  s  firmou  František  Sejkora  -
RENOVA na rekonstrukci učebny přírodopisu v 2.NP ZŠ v Častolovicích za cenu 369.420,-
Kč bez DPH.

13/RM-64-2021 Rada městyse Častolovice souhlasí s nově navrženým povolením částečné uzavírky silnice
I/11 v Častolovicích při opravě mostu ev. č. 11-053 u zámku v Častolovicích v termínu
od  12.7.2021  do  12.10.2021  dle  uvedeného  rozhodnutí  Krajského  úřadu
Královéhradeckého  kraje  sp.  zn.  KUKHK-20536/DS/2021-9  (MT).



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

14/RM-64-2021 Rada městyse Častolovice odkládá nabídku na úpravu EZS v bývalé lékárně od firmy 
ASTOR KOMPLEX se sídlem V Mlejnku 611, 500 11 Hradec Králové.

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo či nebyla přijata

Výsledky projednávání, o kterých se nehlasovalo

Rada městyse Častolovice bere na vědomí kontrolu usnesení úkolů z rady městyse č. j. RM-63-2020.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech: Česká spořitelna
a.s. 6 995 500,15 Kč, Česká národní banka 7 735 068,08 Kč, Komerční banka 1 184 568,91 Kč, ČSOB a.s.
1 386 657,45 Kč a 44 115,95 Kč (pro hospodářskou činnost), spořící účet u ČSOB a.s. 1 519 101,27 Kč,
úvěrový účet u ČSOB, a. s. 17 003 472,15 Kč.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí Zápis kulturní komise č. j. KKUL-2-2021 ze dne 8. června 2021.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zápis z jednání stavební komise č. j. KST-2-2021 ze dne 15. června
2021.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí informaci o oznámení zahájení řízení ve věci povolení výjimky
se zákazů u zvláště chráněných druhů živočichů dle ust. § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a
krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ZOPK) k záměru "Zvýšení kapacity trati Týniště nad Orlicí -
Častolovice - Solnice, 3 část".

Rada městyse Častolovice bere na vědomí poděkování od místního faráře pana Ondřeje Kunce.

Rada městyse Častolovice bere na vědomí cenovou nabídku pasportu hřbitova od firmy ATOMICON s.r.o..

Rada městyse Častolovice bere na vědomí zprávu o chodu úřadu za poslední období.

Ing. Zdeněk Praus
starosta 


